
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                    № 279 - 15 ноября 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление  Администрации  Каслинского муниципального района от 09.11.2023 №181 «О признании утратившим силу постановления адми-
нистрации Каслинского муниципального района»______________________________________________________________________________________________________________1
Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района Челябинской области от 10.11.2024 №764-р «О создании согласительной комис-
сии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки  заключения о несогласии с проектом генерального плана Булзинс-
кого сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области»_____________________________________________________________________1
Дополнительное соглашение №2_________________________________________________________________________________________________________________________________2
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ________________________________________________________________2

Постановление  Администрации  Каслинского муниципального райо-
на от 09.11.2023 №181 «О признании утратившим силу постановления 

администрации Каслинского муниципального района»

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации Каслинс-
кого муниципального района, в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.	 Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района №390 от 07.07.2016 г. «О внесении изменений и дополнений 
в состав комиссии по рассмотрению заявлений (документов) выпускников образова-
тельных учреждений Каслинского муниципального района по целевому приему в об-
разовательные учреждения высшего профессионального образования Челябинской 
области»

2.  Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района; 

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»; 

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.аdmkmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района			      И.В. Колышев

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России 
от 21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов 
территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка 
работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов террито-
риального планирования», с учетом поступившего сводного заключения о несогласии 
с проектом генерального плана Булзинского сельского поселения Каслинского муни-
ципального района №09/7188 от 18.10.2023, на основании Устава Каслинского муни-
ципального района

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послу-
живших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом генераль-
ного плана Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района 
(далее – Согласительная комиссия).

2. Утвердить положение о деятельности Согласительной комиссии (Приложение 
№1).

3. Утвердить состав Согласительной комиссии (Приложение №2).
4. Установить, что срок работы Согласительной комиссии составляет не более 

двух месяцев со дня ее создания.
5. По итогам работы Согласительной комиссии представить Главе Каслинского 

муниципального района документы и материалы, согласно требованиям законода-
тельства о градостроительной деятельности. 

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района https://admkmr.ru;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                        И.В. Колышев

Приложение №1
 к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.11.2023  №764-р

Положение о деятельности Согласительной комиссии по урегулированию 
разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с 

проектом генерального плана Булзинского сельского поселения Каслинского муни-
ципального района Челябинской области 

1. Общие положения
1.1 Согласительная комиссия создается для урегулирования разногласий, послу-

живших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом генераль-
ного плана Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района 
№09/7188 от 18.10.2023.

1.2 Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития России от 
21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов терри-
ториального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы 
согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального 
планирования»;

1.3 В состав Согласительной комиссии включаются:
1.3.1 Представители органов исполнительной власти, которые направили заключе-

ние о несогласии с проектом генерального плана Булзинского сельского поселения 
Каслинского муниципального района Челябинской области.

1.3.2 Представители органа, уполномоченного на подготовку генерального плана. 
1.3.3 Представители разработчиков проекта (с правом совещательного голоса).
1.3.4 Срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев 

с момента ее создания.
1.3.5

2.Цель работы
2.1 Целью работы Согласительной комиссии является рассмотрение и урегули-

рование замечаний, послуживших основанием для подготовки заключений Правитель-
ства Челябинской области о несогласии с проектом генерального плана Булзинского 
сельского поселения Каслинского муниципального района №09/7188 от 18.10.2023.

3. Регламент и порядок работы
3.1 Заседание Согласительной комиссии организует и ведет председатель ко-

миссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, или уполномоченный 
член комиссии.

3.2 На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены комиссии, а 
при необходимости на заседаниях могут присутствовать разработчики проекта.

3.3 Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют ½ от списочного состава Согласительной комиссии.

3.4 Представители органов исполнительной власти, направившие заключение о 
несогласии с проектом генерального плана, могут принимать участие в Согласитель-
ной комиссии заочно путем представления письменных позиций.

3.5 Техническое обеспечение деятельности Согласительной комиссии, а также 
подготовку, хранение протоколов заседаний комиссии осуществляет секретарь Со-
гласительной комиссии. На каждом заседании секретарем Согласительной комис-
сии протокол заседания. Члены комиссии, голосовавшие против решения, вправе 
оформить особое мнение, которое прилагается к протоколу и является его неотъем-
лемой частью.

3.6 Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством го-
лосов присутствующих на заседании ее членов. При равенстве голосов, решающим 
является голос председателя Согласительной комиссии.

3.7 По результатам своей работы Согласительная комиссия принимает одно из 
следующих решений:

3.7.1 О согласовании «Проекта генерального плана Булзинского сельского по-
селения Каслинского муниципального района Челябинской области» с внесением в 
него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия 
с данным проектом;

3.7.2 Отказать в согласовании «Проекта генерального плана Булзинского сельско-
го поселения Каслинского муниципального района Челябинской области», с указани-
ем причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

3.8 Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет Главе Кас-
линского муниципального района:

3.8.1 При принятии решения, указанного в подпункте 3.7.1 пункта 3.7 настоящего 
Порядка – проект документа территориального планирования с внесенными в него 
изменениями вместе с протоколами заседания Согласительной комиссии, материа-
лами в текстовой форме и виде карт по несогласованным вопросам;

3.8.2  При принятии решения, указанного в подпункте 3.7.2 пункта 3.7 настоящего 
Порядка – несогласованный проект документа территориального планирования, за-
ключение о  несогласии с проектом документа территориального планирования, про-
токол заседания Согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и 
в виде карт по несогласованным вопросам.

Указанные в подпункте 3.8.2 настоящего пункта документы и материалы могут 
содержать:

3.8.2.1 Предложения об исключении из проекта документа территориального пла-
нирования материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отоб-
ражения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до 
момента их согласования).

3.8.2.2 План согласования указанных в подпункте 3.8.1 пункта 3.8 настоящего По-
рядка вопросов после утверждения документа территориального планирования путем 
подготовки предложений о внесении изменений в такой документ территориального 
планирования соответствующих изменений.

3.9 Глава Каслинского муниципального района на основании документов и ма-
териалов, представленных Согласительной комиссией, в соответствии со статьей 
25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе принять решение о 
направлении согласованного или не согласованного в определенной части проекта 
документа территориального планирования в представительный орган или об откло-
нении такого проекта и о направлении его на доработку. 

Распоряжение Администрация Каслинского муниципального района 
Челябинской области от 10.11.2024 №764-р «О создании согласительной 
комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием 

для подготовки  заключения о несогласии с проектом генерального 
плана Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального 

района Челябинской области»



«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 14.11.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 15.11.2023 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

3.Заключительные положения
4.1 Обращения (заявления), поступающие в Согласительную комиссию в пись-

менном виде рассматриваются в порядке и в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством.

4.2 Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                   В.В. Горобец

Приложение №2
 к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
от 10.11.2023  №764-р

Состав
Согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших ос-

нованием для подготовки заключения о несогласии с проектом генерального плана 
Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской 

области 
1.Горобец Вячеслав Владимирович – заместитель главы Каслинского муниципаль-

ного района, председатель Комиссии.
2.Титов Анатолий Руфович — глава Булзинского сельского поселения, заместитель 

председателя Комиссии.
3.Безроднова Наталья Александровна – начальник отдела архитектуры и градо-

строительства Управления строительства и инфраструктуры администрации Кас-
линского муниципального района, заместитель председателя Комиссии, секретарь 
Комиссии.

Члены Комиссии:
4.Гагара Тамара Ивановна — председатель Совета депутатов Булзинского сель-

ского поселения.
5.Ежова Татьяна Константиновна — директор Муниципального общеобразова-

тельного учреждения «Булзинская основная общеобразовательная школа».
6.Представитель Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской 

области.
7.Представитель разработчика проекта (с правом совещательного голоса).

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                   В.В. Горобец

г. Касли                                                                                                                      13.11.2023года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструк-
туры администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы 
Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действу-
ющего на основании распоряжения администрации Каслинского муниципального 
района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание 
соглашений о передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых 
между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями 
городских и сельских поселений Каслинского муниципального района», с одной сто-
роны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице  главы Маукского сельского поселения Пидорского Владимира 
Геннадьевича, действующего на основании Устава Маукского сельского поселения, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами мес-
тного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного 
самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осущест-
вления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», стороны 
пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администраци-
ей Маукского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципально-
го района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №21 (далее Соглашение от 
18.01.2023   №21) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых пол-

номочий, составляет 865 117 (восемьсот шестьдесят пять тысяч сто семнадцать) руб-
лей 60 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения 
результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглаше-
нию), являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
18.01.2023   №21.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №21, 
незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Согла-
шения     от 18.01.2023   №21. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального 

района и администрацией Маукского сельского поселения о переда-
че осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорож-

ного движения на них, включая создание и обеспечение функциониро-
вания парковок (парковочных мест), осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществления иных полномочий в области исполь-
зования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятель-

ности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  
18.01.2023 №21

Заместитель главы
Каслинского муниципального района
_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Маукского сельского поселения     
_____________________/ В.Г. Пидорский
М.П.

				  
Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №21

   (в редакции доп. соглашения №2 от 13.11.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным 
полномочиям

Маукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов плани-
руемый 
резуль-
тат по 
пере-

данным 
полно-
мочиям

Срок перечисления 
средств

Сумма,                         
руб

Наиме-
нование 

меропри-
ятия

код по БК 
расходов

  1 2 3 4 5

1.

Вознаграж-
дение лицу, 
обеспечи-
вающему 
исполне-
ние пе-

реданных 
полномо-

чий

676 0409 
5400316220 

540
 

ежеквартально в равных 
долях от объема бюд-
жетных ассигнований, 
предусмотренных в 
бюджете Района на эти 
цели до 15 числа ме-
сяца следующего за 
отчетным.

20 800,00

2.
Отсыпка 
дороги  в 
п.Маук

 676 0409 
5400316220 
540

 

по факту выполненных 
работ  в течение 10 бан-
ковских дней с момента 
предоставления Адми-
нистрацией поселения 
Администрации района 
отчетной документации, 
подтверждающей фак-
тически выполненные 
объемы  работ

 516 322,40

3

Обуст-
ройство 
тротуаров в 
с. Маук

676 0409 
5400316220 
540

по факту выполненных 
работ  в течение 10 бан-
ковских дней с момента 
предоставления Адми-
нистрацией поселения 
Администрации района 
отчетной документации, 
подтверждающей фак-
тически выполненные 
объемы  работ

327 995,20

  ВСЕГО:       865 117,60

Заместитель главы Каслинского муниципального района	                        В.В. Горобец
Глава Маукского сельского поселения		                         В.Г. Пидорский
			 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Багаряк, ул. Мира, примыкающий 
с юго-востока к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0000000:4451, об-
щей площадью: 2217 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 15.11.2023
Дата окончания приема заявлений: 15.12.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.                                                                                                   

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ


